
946.224.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2017 Nr. 130 ausgegeben am 24. Mai 2017 

 

Verordnung 
vom 23. Mai 2017 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber der 

Zentralafrikanischen Republik 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und in Ausführung der Resolutionen 2127 (2013) 
vom 5. Dezember 2013 und 2134 (2014) vom 28. Januar 2014 des Sicher-
heitsrates der Vereinten Nationen1 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 18. März 2014 über Massnahmen gegenüber 
der Zentralafrikanischen Republik, LGBl. 2014 Nr. 78, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

 
1 Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in 

englischer Sprache abrufbar. 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 12 

12. CFi.012 
Name: 1. ABDOULAYE 2. HISSENE 3. na 4. na 
Title: na Designation: na DOB: 1967 POB: Ndele, Bamingui-
Bangoran, Central African Republic Good Quality a.k.a.: 
a) Abdoulaye Issène b) Abdoulaye Hissein c) Hissene Abdoulaye 
d) Abdoulaye Issène Ramadane e) Abdoulaye Issene Ramadan 
f) Issene Abdoulaye Low quality a.k.a.: na Nationality: Central 
African Republic Passport no.: CAR diplomatic passport no. 
D00000897, issued on 5 April 2013 (valid until 4 April 2018) 
National identification no.: na Address: a) KM5, Bangui, Cent-
ral African Republic b) Nana-Grebizi, Central African Republic 
Listed on: 17 May 2017 Other Information: Hissène was for-
merly the Minister of Youth and Sports as part of the Cabinet for 
the Central African Republic’s former President Michel Djoto-
dia. Prior to that, he was the head of the Convention of Patriots 
for Justice and Peace, a political party. He also established him-
self as a leader of armed militias in Bangui, in particular in the 
"PK5" (3rd district) neighborhood. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2017-05-23T14:30:56+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




